74  diário oficial Nº 34.739 Terça-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2021

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

.

.

errata
.

sUPriMeNto de FUNdo
errata
Protocolo: 714102
Protocolo nº. 2021/1056467
Portaria n.º 1997/2021, de 06 de outubro de 2021
onde se lê:prog. foNTE: 0269-
Leia-se:0669
Publicada no Diário Oficial N.º 34.728 de 07 de Outubro de 2021

Protocolo: 717710
errata ao editaL N° 064/2021 – UePa
PrÊMio MeLHor tcc – 2020/2021
a Universidade do Estado do Pará, por meio da Pró-reitoria de Gra-
duação, torna público, no âmbito desta Instituição, a retificação
no croNoGraMa do EdiTal N° 064/2021 – UEPa - Prêmio Me-
lhor TCC – 2020/2021, conforme especificado abaixo, mantendo-se inalte-
rados os demais itens e subitens do referido edital:
oNde se LÊ:

ProcEdiMENTo daTa
Publicação de Edital 20/09/2021
Período de inscrições 20/09/21 a 01/10/21

resultado da homologação das inscrições 13/10/2021
recurso da homologação das inscrições 14 e 15/10/2021

resultado após recurso das homologações das inscrições 22/10/2021
Publicação do resultado preliminar 22/11/2021
recurso do resultado Preliminar 23 e 24/11/2021

resultado final 30/11/2021
cerimônia de Premiação 09/12/2021

Leia-se:

ProcEdiMENTo daTa
Publicação de Edital 20/09/2021
Período de inscrições 20/09/21 a 01/10/21

resultado da homologação das inscrições 20/10/2021
recurso da homologação das inscrições 21/10/2021

resultado após recurso das homologações das inscrições 22/10/2021
Publicação do resultado preliminar 22/11/2021
recurso do resultado Preliminar 23 e 24/11/2021

resultado final 30/11/2021
cerimônia de Premiação 09/12/2021

Belém, 18 de outubro de 2021.
claY aNdErSoN NUNES cHaGaS
reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 717431

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo
Nº. da LicitaÇÃo e o aNo: 44/2021
ModaLidade: PreGÃo eLetrÔNico
claSSificaÇÃo: - outros
oBJETo: contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de Kits fornecidos por demanda, com cessão de uso em caráter de como-
dato de equipamento hematológico e coagulograma, bem como reativos,
calibradores, controles, tubos à vácuo e demais insumos para realização de
testes de hemograma e coagulação completos, para atender o centro de
Saúde Escola do Marco da Universidade do Estado do Pará.
ENTrEGa do EdiTal: o Edital encontra-se acessível nos sites: www.gov.
br/compras/pt-br/, www.compraspara.pa.gov.br e www.uepa.br, a partir
do dia 19/10/2021.
rESPoNSáVEl PElo cErTaME
NoME: Patrícia Mendonça
aBErTUra
local: UaSG 925611 - https://www.gov.br/compras/pt-br/
daTa: 05/11/2021
Hora: 10:00h
orÇaMENTo
ProGraMa dE TraBalHo: 74201.12.364.1506.8868 e
74201.12.364.1506.8472
foNTE E oriGEM do rEcUrSo: 0102 / 0269 e 0669
NaTUrEZa da dESPESa: 339030
ordENador rESPoNSáVEl:
NoME: clay anderson Nunes chagas

Protocolo: 717434

.

coNVÊNio
.

eXtrato de MeMoraNdo de eNteNdiMeNto
em: 18/10/2021
oBJETo: o instrumento em por objeto o exercício do papel de agente de
integração, pela Proativa, nos termos da lei, com a finalidade de auxiliar
no processo de aperfeiçoamento do instituto do estágio, intermediando e
promovendo a integração entre a Universidade do Estado do Pará – UEPa,
associação Proativa do Pará e o estagiário.
JUSTificaTiVa: formalização de parceria entre instituições.
daTa dE aSSiNaTUra: 18/10/2021
iNÍcio da ViGÊNcia: 18/10/2021
TÉrMiNo da ViGÊNcia: 18/10/2026
foro: Belém-Pará
ParTES:
BENEficiário ENTE PÚBlico:
cNPJ/Mf: 34.860.833/0001-44
razão Social: UNiVErSidadE do ESTado do Pará – UEPa
cEP: 66050-340
logradouro: rua do Una, nº 156
Bairro: Telégrafo
cidade: Belém
Uf: Pará
Telefone: (91) 3299-2200
dados do responsável pela Parte: clay anderson Nunes chagas
coNcEdENTE:
cNPJ: 07.611.485/0001-07
razão Social: aSSociaÇÃo ProaTiVa do Pará - aPPa
logradouro: av. almirante Barroso, nº 3591
cEP: 66613-710
Uf: Belém -Pará
dados do responsável pela Parte: Giuliano de Jesus dos Santos Pinto
ordENador rESPoNSáVEl:
Nome: clay anderson Nunes chagas

Protocolo: 717444

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

sUPriMeNto de FUNdo
Portaria N° 2065/2021, de 18 de oUtUBro de 2021.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
cargo: aUXiliar dE laBoraTÓrio
Nome: aNToNio carloS araÚJo BicHara
Matrícula funcional: 57209188/ 1
Valor: r$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
fonte: 0102
339039_ r$ 2.000,00
339030_ r$ 1.000,00
ordenador responsável
carloS JoSE caPEla BiSPo
Pro-reitor de Gestão e Planejamento

Protocolo: 717715
sUPriMeNto de FUNdo
Portaria N° 2066/2021, de 18 de oUtUBro de 2021.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
cargo: ProfESSor aUXiliar
Nome: VaNdErSoN VaScoNcEloS daNTaS
Matrícula funcional: 5922668/1
Valor: r$ 2.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
fonte: 0101008744
339030_ r$ 2.000,00
PorTaria N° 2067/2021, dE 18 dE oUTUBro dE 2021.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
cargo: aGENTE adMiNiSTraTiVo c
Nome: aNToNio carloS BraGa SilVa
Matrícula funcional: 5804124/1
Valor: r$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8473
fonte: 0660006621
339039_ r$ 4.000,00
ordenador responsável
claY aNdErSoN NUNES cHaGaS
reitor da Universidade do Estado do Pará.

Protocolo: 717725

.

.

diÁria
.

coNcessÃo de diÁrias
(art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994)
Portaria N° 2040/21 de 14 de oUtUBro de 2021
fund. legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da lei n.º 5.810, de 24.01.1994
oBJETiVo: conduzir a vice reitora desta iES.
oriGEM: BElÉM-Pa
dESTiNo: iGaraPÉ-aÇU-Pa
NoME do SErVidor: EdEValdo NUNES dE araUJo
carGo: MoToriSTa
id. fUNcioNal: 57217081-1
daTa iNicio: 20.10.2021
daTa TÉrMiNo: 21.10.2021
QUaNTidadE: 1 e ½ (uma e meia)